Тульская область

	Муниципальное образование город Ефремов

	Собрание депутатов

	Решение

	от «  17  »  12     2024 г.
	№ 8-53

О бюджете муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

на 2025 год и плановый период 2025 и 2026 годов
в первом чтении

Рассмотрев представленный проект бюджета муниципального образования  Ефремовский муниципальный округ Тульской области  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, итоги (рекомендации) публичных слушаний, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (далее – бюджет округа) на 2025 год:

           1.1. Общий объем доходов бюджета округа в сумме  2373899,1 тыс. рублей;

            1.2. Общий объем расходов бюджета округа в сумме 2410899,1 тыс. рублей;

1.3. Дефицит бюджета округа на 2025 год в сумме 37000,0 тыс. рублей.

2. Утвердить  основные характеристики бюджета  округа на 2026 год и на 2027 год:

           2.1. Общий объем доходов бюджета округа:

на 2026 год в сумме 2534756,6  тыс. рублей;

на 2027 год в сумме 2738093,1 тыс. рублей;

            2.2. Общий объем расходов бюджета округа:

на 2026 год в сумме 2564854,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 35873,5 тыс. рублей;

на 2027 год в сумме 2769534,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 64633,9 тыс. рублей;

2.3. Дефицит бюджета округа:

на 2026 год в  сумме 30098,3 тыс. рублей;

на 2027 год в  сумме 31441,3 тыс. рублей.

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

                Глава
 муниципального образования

                  город Ефремов

А.В.Апарин